
 

 

 

2020/10/9 

第 26 回日本看護診断学会学術大会 

 

 

2020 年 7 月に淡路島で開催予定であった本学術大会は、COVID-19 の影響によりオンライン開

催に変更となりました。そのため、会場での講演は一切行わず、ご提出頂いた講演データをオンライン会

場(WEB 上)で公開することになります。従来の学会の講演方法とは異なりますので、下記要項をご確

認頂き、ご対応頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

【講演方法】 

交流セッションに関しましては、「音声付き PowerPoint」 又は 「Zoom 等を使用した講演の収録」を

行っていただき、運営事務局までご講演動画をお送りください。 

 

【今後の流れ】 

①「講演データ」の作成 

  ●交流セッションの講演動画は 40～90 分以内に収めてください。それ以外の形式(スライドの投影

有無、講演者の顔の投影の有無、講演者人数等)は自由です。 

          ※講演方法に関して不明な点がございましたら、運営事務局までお問合せ下さい。 

●参考資料としまして「講演データ作成マニュアル(PowerPoint 使用)」又は「講演データ作成マニュ

アル(Zoom 使用)もご利用下さい。 

  ●講演動画は 40～90 分以内に収めてください。それ以外の形式(スライドの投影有無、講演者の

顔の投影の有無、講演者人数等)は自由です。 

          ※講演方法に関して不明な点がございましたら、運営事務局までお問合せ下さい。 

   

動画時間：40～90 分以内に収めて下さい。 

        ※無料の ZOOM アカウントで録画を行う場合は 40 分の時間制限がありますので 

         ご注意ください。40 分以上の収録を行う場合は有料のアカウントを持っている方が 

         ホストととなり開催してください。 

※講演を「1 部」「2 部」に分割し 40 分以内のデータを複数ご提出頂いても問題 

ございません。 

※有料のアカウントがなく 40 分以上の通しの収録が必要な場合は、一度運営事務局

にご相談下さい。 

第26回日本看護診断学会学術大会 講演要項 

交流セッション 

 



 

提出期限：11月 13日(金)18時まで 

提出先：jsnd2020@issjp.com までお送りください。 

動画の編集：作成頂いた動画の簡単なトリミング作業(講演前後の余白時間、不要な発言の 

カット)は運営事務局で承ります。その場合、細かなご指示(●分●秒～●分●秒の

発言 等)を頂くこととなりますのでご了承下さい。 

※トリミング作業は最小限となるよう、予め講演者間での事前の打合せや台本作成

などを行っていただきますようご協力をお願いいたします。余りにも編集箇所が多い場

合にはお断りさせて頂く場合がございます。 

※テロップの挿入、画質の改善、動画のつなぎ合わせ等の編集は出来ません。 

 

【その他】 

●ご提出頂いた講演データ、動画は 11/29(日)からの約 2 週間、第 26 回日本看護診断学会学術

大会 オンライン会場内に掲示し、参加登録者のみに公開いたします。 

 

 

 

以上 

mailto:jsnd2020@issjp.com

